

FORMULARUL

OFERTĂ

Către Primaria Serpeni
Stimați domni,

Examinând documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, reprezentanți ai ofertantului **S.A."LUSMECON"** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Reparatia capitala a unei portiuni din str.GR.Vieru s.Serpeni** pentru suma fără TVA de **1 221 040,90 lei** (un milion doua sute douazeci si unu mii patruzeci lei, 90 bani) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **244 208,19 lei** (doua sute patruzeci si patru mii doua sute opt lei, 19 bani).

1. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare să executăm lucrările conform graficului de executie , din momentul emiterii ordinului de începere a lucrărilor.

2. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 zile**, respectiv până la data de 24.12.2022, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

3. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sunt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **05.11.2022**

Potop Veaceslav, în calitate de Director General,
legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
S.A „LUSMECON”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ----- (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 10% (din prețul total ofertat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice.

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparatia capitala a unei portiuni din s.G.Vieru din s.Serpeni,r-ul Anenii Noi

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 465 249,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 900,0000	0,59 0,04	1 129,83 80,08
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,0000	11 658,01 320,31	221 502,18 6 085,88
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2	-19,0000	2 646,00 0,00	-50 274,00 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5200	14 046,00 0,00	21 349,92 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 900,0000	256,87 3,89	488 053,76 7 391,76
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6650	14 046,99 0,00	9 341,25 0,00
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 900,0000	192,62 3,24	365 972,30 6 159,80
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	420,0000	62,52 2,06	26 257,11 863,28
		<i>Total</i>	lei			1 083 332,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				1 083 332,35 20 580,80

		Total	lei	1 083 332,35
		Asigurari sociale	24 %	4 939,39
		Total		1 088 271,74
		Cheltuieli de regie	10 %	108 827,18
		Total		1 197 098,92
		Beneficiu de deviz	2 %	23 941,98
		Total		1 221 040,90
		TVA	20 %	244 208,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 465 249,09 20 580,80

Intocmit

SA Lusmecon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Serpeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a unei portiuni din s.G.Vieru din s.Serpeni,r-ul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular

Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 465 249,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	209,0000	64,84	13 551,56
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2350	64,84	80,08
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,1740	64,84	6 949,16
		Total manopera				20 580,80

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	267,9000	1 650,00	442 035,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	178,6000	1 850,00	330 410,00
3.	11202062010361	Savura	m3	19,0000	300,00	5 700,00
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	19,0000	420,00	7 980,00
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	52,9200	420,00	22 226,40
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	239,4000	420,00	100 548,00
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	28,5000	420,00	11 970,00
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	11,4000	1 850,00	21 090,00
9.	23203226000401	Bitum	t	2,2506	13 200,00	29 707,92
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	51,3000	35,00	1 795,50
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	59,9400	20,00	1 198,80
		Total materiale de construcții				974 661,62

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6555	1 500,00	983,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,5072	850,00	2 981,12
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	25,2690	400,00	10 107,60
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	25,0800	400,00	10 032,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	51,4900	400,00	20 596,00
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	25,9000	350,00	9 065,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	25,0800	1 000,00	25 080,00
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,9020	800,00	3 921,60
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,0140	1 000,00	2 014,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,2734	400,00	3 309,36
		Total utilaje de construcții				88 089,93

Total	lei	1 083 332,35
Asigurari sociale	24 %	4 939,39
Total		1 088 271,74
Cheltuieli de regie	10 %	108 827,18

Total		1 197 098,92
Beneficiu de deviz	2 %	23 941,98
Total		1 221 040,90
TVA	20 %	244 208,19

Total deviz: **1 465 249,09**

Intocmit

SA Lusmecon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Serpeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Reparatia capitala a unei portiuni din
s.G.Vieru din s.Serpeni,r-ul Anenii Noi**

Investitor Apa-Canal

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,59 0,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	64,84	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	850,00	0,55
		Cheltuieli directe	lei			1 129,83
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			11 658,01 320,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	64,84	320,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	420,00	7 938,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	420,00	630,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	420,00	420,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	3,0000	20,00	60,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	850,00	35,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	800,00	206,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	350,00	392,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	400,00	165,60
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	1 000,00	106,00
		Cheltuieli directe	lei			221 502,18
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 Coeficient la manoperei=5,0000 Coeficient la pentru materiale=5,0000 Coeficient la utilajului=5,0000	100m2			2 646,00 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	420,00	2 646,00
		Cheltuieli directe	lei			-50 274,00

1	2	3	4	5	6	7
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 046,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 200,00	13 596,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			21 349,92
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			256,87 3,89
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	64,84	3,89
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 650,00	232,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	35,00	0,56
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
		Cheltuieli directe	lei			488 053,76
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 046,99 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 200,00	13 596,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 500,00	450,00
		Cheltuieli directe	lei			9 341,25
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			192,62 3,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,24
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 850,00	173,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 850,00	5,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	35,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		Cheltuieli directe	lei			365 972,30
8	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			62,52 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	64,84	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	420,00	52,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	850,00	2,98
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	350,00	3,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		Cheltuieli directe	lei			26 257,11

APROBAT:

Intocmit
SA Lusmecon

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Serpeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.